
O R I G I N A L E

COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA 

DECRETO
N. 11 del 28-05-2019

Oggetto: NOMINA DEL SIG. GIANLUCA PIVA, IN QUALITA' DI RESPONSABILE 
DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  PER  L'AREA  "AFFARI  GENERALI, 
SEGRETERIA, SERVIZI SOCIALI E VIGILANZA" DAL 28.05.2019.

IL SINDACO

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e in particolare gli articoli:
• 107, recante norme in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;
• 109, il quale dispone che nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali,  le funzioni dirigenziali 

possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

• 50,  comma  10,  che  affida  al  Sindaco  la  competenza  ad  attribuire  e  definire  gli  incarichi 
dirigenziali,  secondo le modalità  e i criteri  stabiliti  dagli  articoli  109 e 110 del citato Testo 
Unico, dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

• l’art.  53,  comma  23,  della  legge  23  dicembre  2000,  n.  388  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, che testualmente recita: “Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila  
abitanti fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi  
sull'ordinamento degli enti locali,  approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  
anche  al  fine  di  operare  un  contenimento  della  spesa,  possono  adottare  disposizioni  
regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, 
commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, (ora art. 4 del D.Lgs. 30 marzo  
2001, n. 165) e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi  
sull'ordinamento  degli  enti  locali,  attribuendo  ai  componenti  dell'organo  esecutivo  la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il  potere di adottare atti anche di natura tecnica  
gestionale.

Atteso che in data 26/5/2019 si sono tenute le elezioni amministrative ed è stato eletto il nuovo 
Sindaco nella persona del dott. Gianluca Piva;

Dato atto che al SINDACO incaricato di posizione organizzativa non compete alcuna indennità di 
funzione e che il proprio operato non è soggetto a valutazione del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto opportuno  formalizzare,  con  il  presente  decreto,  il  conferimento  dell’incarico  al 
sottoscritto  per  quanto  riguarda  la  responsabilità  dei  servizi  della  prima  Area  “AFFARI 
GENERALI, SEGRETERIA, SERVIZI SOCIALI E VIGILANZA” per la durata del mandato o 
fino a revoca del presente decreto; 

Dato  atto che  la  suddetta  area,  come  definito  nella  Deliberazione  di  G.  C.  N.  118  in  data 

Decreto N° 11 del 28-05-2019 Pag. 1



29.12.2015, si occupa dei seguenti servizi:
 Affari generali e Segreteria;
 Istruzione e assistenza scolastica;
 Gestione giuridica del personale;
 Servizi sociali, servizio assistenza domiciliare e assistenza pubblica, ERP;
 Polizia Locale.

DISPONE

1. di attribuire al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 in 
ordine  alla  responsabilità  dei  servizi  della  Prima  Area  “AFFARI  GENERALI, 
SEGRETERIA, SERVIZI SOCIALI E VIGILANZA” per la durata del mandato o fino a 
revoca del presente decreto, in relazione ai servizi ed obiettivi assegnati e desumibili dal 
proprio  programma  amministrativo,  dai  provvedimenti  di  assegnazione  delle  risorse  ai 
Responsabili;

2. di precisare che al sottoscritto  SINDACO incaricato  non compete alcuna indennità  di 
funzione e che il proprio operato non è soggetto a valutazione del Nucleo di Valutazione;

3. di stabilire che in caso di assenza del sottoscritto, le funzioni di cui sopra sono esercitate dal 
Responsabile della 3^ Area e, in caso di assenza contemporanea, dal Responsabile della 2^ 
Area.  

 
IL SINDACO

      dott. Gianluca PIVA

   

      Per ricevuta: 
________________________
  Gianluca PIVA – Responsabile P.O. della 1^ Area


	IL SINDACO
											IL SINDACO

